

آرامگاه خیام گلباران شد

نیشابور - **خبرنگارقدس**: مراسم گرامیداشت روز ملی خیام نیشابوری با گلباران مقبره این شاعر در باغ دلگشای خیام شهر نیشابور برگزار شد. دکتر سید عباس صالحی معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نخستین سخنران رسمی روز ملی خیام بود و پس از آن نیز نشان فیروزه نیشابور طی مراسمی بر سینه فریدون شهبازیان و بهروز غریب پور نقش بست تا آوازه شهروندی پرافتخار شهر خیام بر تارک کارنامه درخشان هنری این دو چهره ملی هنر چشمنوازی کند.

در این مراسم چندین شاعر از کشورهای خارجی و شاعران مطرح شعرخوانی کردند و گروه‌های موسیقی به اجرای برنامه پرداختند و آرامگاه خیام نورباران شد.

در نخستین ساعات کاری صبح ۲۷ اردیبهشت ماه، «زنگ خیام» به مناسبت روز ملی بزرگداشت خیام نیشابوری در دبیرستان ماندگار خیام نیشابور با حضور مسئولان و فرهنگیان و اهالی ادب و هنر نواخته شد. مدیر آموزش و پرورش نیشابور در مراسم به صدا درآمدن زنگ خیام در «دبیرستان ماندگار خیام نیشابور» اظهار کرد: موزه آموزش و پرورش به عنوان یکی از عناصر هویت بخش شهرستان افتتاح شد و در این یک



سال اتفاقات بسیار خوبی در این مجموعه افتاد و بر زیبایی و بازسازی این مجموعه افزوده شد تا کسی که به عنوان یک گردشگر وارد فضای شهر می‌شود، بتواند از این فضا استفاده کند.

سید جواد قوامی نژاد اذعان کرد: هرکسی مجموعه قدیمی مربوط به آموزش و پرورش داره، می‌تواند به این موزه اها کند تا برغانی این مجموعه بیفزاید. وی خاطرنشان کرد: صدای زنگ خیام برای نسل نو پیام آور شخصیتی بزرگ است آن هم در دبیرستانی که بنای آن با معماری خاص و ۹۰۰۰ مترمربع به عنوان نخستین مدرسه نیشابور در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور نیز گفت: ما افتخار داریم که دو روز از روزهای ملی ثبت شده در تقویم رسمی کشور در نیشابور برگزار می‌شود.

هادی شریفان ادامه داد: ما نهایت تلاش خود را خواهیم کرد که موزه آموزش و پرورش را به طور کامل تجهیز کنیم سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور تصریح کرد: هدف ما حفظ آثار تاریخی شهر و جذب بازدید کنندگان به نیشابور است و وجود این آثار، نشان دهنده تاریخ و فرهنگ مردم آن شهر است.

شایان ذکر است نشان سیمرغ فیروزه‌ای نیشابور به هنرمندان و اهالی فرهنگ که در مورد این شهر فعالیتی داشته‌اند، تعلق می‌گیرد.

محمود فرشچیان، شهرام ناظری، یدالله کلبلی، علیرضا قربانی، رضا اشرف‌زاده و کیخسرو خروش از جمله هنرمندانی هستند که این نشان را دریافت کرده‌اند. فیروزه نماد شهر نیشابور و نشان سیمرغ فیروزه‌ای اهدای شهروندی افتخاری به هنرمندان است.

پیش‌نویش

سعید توشیزی

قدس: قرارداد ۱۱۰۰میلیارد تومانی توسعه فرودگاه مشهد با شرکت فرانسوی **نیش و نوش**: خداکنه در این توسعه، یک سوله برای استراحت مسافران پروازهای تأخیری فرودگاه مشهد هم درنظر بگیرن!

قدس: وعده وزیر برای پایان راهرو خوابی بیماران در بیمارستان قائم مشهد

نیش و نوش: نزدیک انتخابات که میشه، اکثر وزرا و مسئولان از اینجور وعده‌ها زباد میدن!

قدس: کارنامه شورای شهر مشهد نباید کارنامه شهرداری باشد

نیش و نوش: ولی چون از رو دست هم تقلب میکنن و نمره دهنده شونم یکیه، کارنامشون یکجور میشه!

قدس: نیمی از نان تولیدی در جوبن به خوراک دام تبدیل می‌شود

نیش و نوش: اهالی جوبن یا اونقدر پولدارن که فقط گوشت میخورن و نون نمیخورن یا اونقدر بی پولن که نون هم نمیتونن بخرن و بخورن!

قدس: بدهی ۵۰ میلیارد تومانی دولت به اتوبوسرانی مشهد

نیش و نوش: اتوبوسرانی هم که زورش به دولت نمیره‌سه، طلبش رو از اتوبوس سوارها میگیره!

قدس: گشایش مرکز دآوری خانه صنعت و معدن کشور در مشهد

نیش و نوش: امیدواریم نفوذ دستان پشت پرده صنعت موجب ناداوری در این رقابت نشه!

خبر خراسان

خبرنگاران قدس از شهرستانهای استان گزارش می دهند

تبلور حضور مردم خراسان در حماسه اردیبهشت



پورحسین - رضایی ♦ مردم ایران روز گذشته در جشن ملی انتخابات، حماسه‌ای از جنس حضور و وحدت خلق کردند و بالندگی و سرفرازی خود را به رخ جهانیان کشیدند.

مردم استان‌های خراسان، شیعه وسنی، پیر و جوان، زن و مرد نیز خود را به پای صندوق‌ها رساندند وهر کس از زاویه دید خود به فرد اصلح آرای خود را به صندوق‌ها انداختند.

به گزارش خبرنگاران ما مردم استان‌های خراسان بار دیگر از ابتدای شروع رأی‌گیری در صف‌های طولانی پای صندوق‌ها حاضر شدند تا حماسه‌ای دیگر خلق کنند.

♦ اقدام حماسی مردم

آیت الله سید احمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی نیز صبح دیروز با شرکت در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین انتخابات شورای شهر رأی خود را در صندوق رأی مستقر در مسجد گوهرشاد حرم مطهر رضوی به صندوق انداخت.

وی در حاشیه حضور در حوزه انتخابیه حرم مطهر رضوی گفت: امروز حماسه دیگری در کشور رقم می‌خورد.

وی گفت: امیدوارم در مقابل خشنودی قلب مقدس امام زمان(عج) از این اقدام حماسی مردم، ان‌شاءالله مردم و کشور مشمول دعای خیر ایشان قرار گیرند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اظهار داشت: با پشتیبانی مردم از این نظام که در صف اول مبارزه با استکبار و کفر جهانی قرار دارد، این نظام در بستر اقتدار بیشتری قرارخواهد گرفت و بر ذلت دشمنان نیز افزوده خواهد شد.

رئیس هیئت اجرایی انتخابات مشهد هم از برگزاری پرشور انتخابات در این شهرستان خبرداد.

محمدرحیم نوروزیان، در گفت و گو با قدس گفت:خوشبختانه از صبح دیروز استقبال بسیار خوب بوده و شاهد مشارکت حداکثری درانتخابات ۹۶ هستیم.

معاون استاندار خراسان رضوی هم نقش

خبرنگاران درانعکاس اخبارانتخابات را بسیارزاشمند برشمرد و افزود: رسانه‌ها توانسته‌اند حضور شایسته‌ای درانتخابات داشته باشند.

♦ تأخیر در ۱۸ شعبه رأی‌گیری خراسان رضوی

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری



و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۴۵۷۳ شعبه اخذ رأی شهرها و روستاهای استان خراسان رضوی برگزار شد. البته در ابتدای رأی‌گیری برخی شعبه‌ها با تأخیر آغاز به کار کردند که باعث اعتراض شهروندان شده بود.

استاندار خراسان رضوی روز گذشته در جمع خبرنگاران در این خصوص گفت: از ۴۵۷۳ شعبه اخذ رأی در این استان فقط ۱۸ شعبه به دلیل برخی مسائل جزئی با اندکی تأخیر کار خود را آغاز کردند. علیرضارشیدیان افزود: این مشکل به فوریت و در همان ساعت اولیه رفع شد اما این موضوع بزرگنمایی نبود.

وی علت عمده بروز این مشکل در این تعداد شعب را نبود حضور هیئت نظارت قوا

اخبار



یا نیروی انتظامی و یا نبود کد ارتباطی و مانند آن عنوان و اظهار داشت: این شرایط موجب شد صندوق‌ها با تأخیر کار اخذ آرا را آغاز کنند.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در خصوص تجمع آرا گفت: تجمع آرا حداقل ۴۸ ساعت به طول خواهد انجامید.

استاندار خراسان رضوی همچنین گفت: ۳۵ نفر در مشهد و ۷۱ نفر در خراسان رضوی

برای شرکت در انتخابات با شناسنامه فوتی در شعب اخذ حضور یافته بودند که شناسایی شدند.خبر دیگر اینکه رأی‌گیری در برخی شعبات به دلیل اتمام برگه تعرفه با سرگردانی رأی دهندگان مواجه شد.

برای شرکت در انتخابات با شناسنامه فوتی در شعب اخذ حضور یافته بودند که شناسایی شدند.خبر دیگر اینکه رأی‌گیری در برخی شعبات به دلیل اتمام برگه تعرفه با سرگردانی رأی دهندگان مواجه شد.

♦ وظیفه انقلابی

فرهادی یکی از شهروندان بیرجندی که از نخستین ساعات آغاز رأی‌گیری به شعب اخذ رأی مراجعه کرده است، به خبرنگارقدس آنلاین گفت: امروز با خانواده‌ام به پای صندوق رأی آمده‌ام، زیر حضورمان در انتخابات یک وظیفه انقلابی است، ممکن است گاهی در مواردی نقادهایی در حوزه امور اجرایی کشور وجود داشته باشد، اما هیچ گاه در اهمیت دفاع نظام وحفظ انقلاب تردیدی نداریم.

نظر شما درباره وضعیت هنر و اقتصاد هنر چیست؟ باید بگویم، وضعیت هنر امروز الگوهای خاص خودش را دارد، زیست هنرمند، تجربه هنرمند با تجربه هنر در صد سال یا حتی ۵۰ سال پیش تغییرات بنیادینی کرده است. در زمینه اقتصاد و نظریه‌های آن نیز ما شاهد تغییرات بنیادینی هستیم. وقتی سخن از اقتصاد در هنر می‌شود، نباید ذهن ما فقط به سمت خرید و فروش آثار برود، ما در این باره باید به ساختارها توجه کنیم که خرید و فروش یک پازل از کانتکس اقتصاد است. وقتی ما اقتصاد و هنر را کنار هم قرار می‌دهیم، باید با توجه به هر دو فضا (یعنی هم اقتصاد و هم هنر) به یک درک مشترک برسیم تا بتوانیم درد هنر را درمان کنیم.

البته مباحث بی شماری پیرامون این موضوع هست که صاحب نظران و مخاطبان به خوبی آن‌ها را می‌دانند. نکته دیگر اینکه در وضعیت معاصر پیشنهاد من این است که با ایجاد بسترهای حمایتی از طرف سازمان‌ها و ارگان‌های مرتبط با هنر می‌توان به هم افزایی‌های بهتری در راستای رونق اقتصاد در هنر نایل آمد مانند نقش ارشاد، شهرداری‌ها، خانه‌هنرمندان،انجمن‌هنرمندان، گالری‌ها و آموزشگاه... هر چه هم افزایی بیشتری بین سیاستگذاران این عرصه باشد خروجی‌های بهتری خواهیم داشت، به نظرم در دنیای معاصر چرخ دنده‌های دنیای هنر با به هم پیوسته بودن هنرمند، اثر هنری، مخاطب و سیاستگذار بهتر می‌تواند ایفای نقش کند و هر فرد آگاهی که با وضعیت هنر معاصر به عنوان یک گفت‌مان شناسنت، این را به شایستگی درک می‌کند.

در گرفتن مباحث بی شمار آکادمیک و نیز توجه به گفت‌مان‌های فرهنگی، مرا به عنوان هنرمند بر آن داشت علاوه بر تجربیات شخصی به قوام جهانی‌نام پیرامون این مسائل و تعمق و کنکاش بپردازم. تمام تلاش یک هنرمند در دوره‌های کاری‌اش به نظرم زیست و تطبیق دادن خود در برابر الگوهای موجود زمانه‌اش است، به عنوان مثال و درگرفتن مباحث بی شمار آکادمیک و نیز توجه به گفت‌مان‌های فرهنگی، مرا به عنوان هنرمند بر آن داشت علاوه بر تجربیات شخصی به قوام جهانی‌نام پیرامون این مسائل و تعمق و کنکاش بپردازم. تمام تلاش یک هنرمند در دوره‌های کاری‌اش به نظرم زیست و تطبیق دادن خود در برابر الگوهای موجود زمانه‌اش است، به عنوان مثال

گوناگونی در برابر من می‌گشاید. اگر فضای کاری مرا به عنوان یک اتمسفر کلی در نظر بگیریم در اتمسفر هنر معاصر بودن آوایتم من است، اما اگر دقیق‌تر به سیر کارهای من بخواهیم نگاه کنیم باید آن را با توجه به دوره‌های زمانی کاری، تفاوت تجربه ونحوه زیست هنری‌ام مورد بررسی قرار داد. در ابتدای کار، بودن در یک فضای ایستره و تجربه گرا شاید اولویت کاری‌ام بوده که نمایشگاه‌های آن زمان به خوبی گویای این امر است، اما با ظهورنظریات جدید و اولویت ایده بر اجرا

khorasanemrooz@yahoo.com

کانال تلگرام: @quds95

آئمه جمعه خراسان:

مردم شایسته بهترین خدمات از سوی مسئولان هستند

بیرجند: حجت‌الاسلام والمسلمین بیرجندی امام جمعه بیرجند در خطبه‌های نمازعبادی، سیاسی این هفته گفت: همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند «در یک کشور ۸۰ میلیونی انتخابات با امنیت و آرامش برگزار می‌شود» باید شکرگزار آن باشیم و در این میان آسیب‌هایی در تبلیغات وجود داشت اما به لطف این امنیت و آرامش که داریم باید قدران آن باشیم.

بردسکن: حجت‌الاسلام والمسلمین امینی در خطبه‌های



نماز جمعه این هفته که با حضور قشرهای مختلف مردم درمحل مسجد جامع برگزار شد،خطاب به نامزدها گفت: اولین کاری که فردای انتخابات می‌کنید به رقیب خود تبریک بگویید و فضای رقابت را به رفاقت تبدیل کنید و کسی هم که رأی آورد وظیفه‌اش خدمت به مردم است.

جوبن: حجت‌الاسلام والمسلمین دلیری پسر امام جمعه جوبن در آستانه سوم خرداد گفت: امام فرمودند خرمشهرراخدا آزاد کرد وایستادگی رزمندگان اسلام متجاوز را عقب راند و ایران را در جهان سربلند کرد.

شاندیز: حجت‌الاسلام والمسلمین بهمنی گفت:سوم خرداد روز پیروزی رزمندگان در خرمشهر از افتخارات و اقتدار جمهوری اسلامی است.

عطارک: حجت‌الاسلام والمسلمین خدایرست به‌امتحانات و آزمایشات الهی اشاره کرد و اظهار داشت: همه مردم در این امتحانات آزمایش می‌شوند اما مهم در امتحان الهی ایستادگی و صبر همراه با ایمان است.

بشروییه: حجت‌الاسلام والمسلمین حدادیان امام جمعه موقت بشروییه گفت: مردم شریف، بصیر و همیشه در صحنه از سال پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون بارها ارادت قلبی خود را به کشور و نظام انقلاب اسلامی نشان داده و این مردم شایسته بهترین خدمات از سوی مسئولان هستند.

موزه تربت جام حال و روز خوبی ندارد



قدس آنلاین: موزه دار اداره میراث فرهنگی و گردشگری تربت جام گفت: موزه‌ها ویتترین فرهنگ مردم منطقه هستند؛ متأسفانه شهروندان تربت جام به اشیای تاریخی کم‌توجهی نشان می‌دهند و علاقه‌ای برای بازدید موزه تاریخی ندارند.

افسانه سربازی اظهار داشت: با گذشت ۱۰ سال از افتتاح این مکان فرهنگی هنوز استقلال چشمگیری نبوده و متولیان باید برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند.

وی پیشنهاد کرد: برای جذب بازدید کننده باید مکان‌هایی با معرفی اشیای جدید به مردم ایجاد کرد تا از حالت کلیشه‌ای برای این مردم بیرون بیاید.

این کارشناس باستان شناسی در ادامه افزود: متأسفانه به دلیل کمبود نیروی انسانی و مالی بیشتر اشیای تاریخی در انباری‌های غیراستاندارد نگهداری می‌شود و این آثار باستانی اغلب مربوط به دوره اشکانی، ساسانی، تیموری و صفوی است که حال و روز خوشی ندارد.

این موزه دار اداره میراث فرهنگی و گردشگری تربت جام افزود: هم اکنون فضا برای توسعه موزه داری وجود دارد، اما کمبود امکانات مالی و انسانی مانع بزرگی برای این توسعه شده و با این شرایط نمی‌توان جاذبه بیشتری برای بازدید اشیای قدیمی ایجاد کرد.

وی همچنین به آمار بازدید کنندگان در فروردین و اردیبهشت ماه ۹۶ اشاره کرد و گفت: حدود ۶ هزار نفر از این مکان تاریخی بازدید داشتند که بیشتر دانش‌آموزان بومی در این محل حضور یافتند.

«قطار شهرانه» در مشهد
قدس : رئیس اداره فرهنگی، هنری، اردوها، فضاهای پرورشی و فعالیت‌های فوق برنامه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: تعامل شهرداری مشهد با آموزش و پرورش بسیار بالا و مثال‌زدنی است.
فرهاد قاسم‌پور در جریان آیین اختتامیه مسابقه بزرگ «قطار شهرانه» که با حضور جمع زیادی از دانش‌آموزان استستان خراسان رضوی در محل تالار شهر مشهد برگزار شد، با تقدیر از شهرداری مشهد برای برپایی چنین برنامه‌ای اظهار کرد: در این مسابقه در قسمت نقاشی بیش از ۵ هزار و ۹۰۰ اثر و در قسمت انشا افزون بر ۲ هزار و ۵۵۰ اثر به دبیرخانه ارسال شد که در قسمت نقاشی ۷۷ اثر و در قسمت انشا ۳۳ اثر برگزیده انتخاب گردید.

وی با اشاره به ارسال در مجموع بیش از ۸ هزار اثر به مسابقه بزرگ «قطار شهرانه» عنوان کرد: این مسابقه یکی از برنامه‌های مشترک بین شهرداری مشهد و اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی بود که به خوبی به مرحله اجرایی رسید.

رئیس اداره فرهنگی، هنری، اردوها، فضاهای پرورشی و فعالیت‌های فوق برنامه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به طرح‌های مشترک این مجموعه با شهرداری مشهد نظیر سازمان فرهنگی تفریحی و فرهنگسراهای تابعه این سازمان تصریح کرد: در حال حاضر پل بزرگی از همکاری بین این دو نهاد بزرگ به وجود آمده که اتفاقات بسیار خوبی را نیز رقم زده است.

نرخ طلا و سکه	قيمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عيار	(تومان)
۱۱۵/۹۰۰	
سکه تمام طرح جديد	۱/۲۳۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قديم	۱/۱۸۵/۰۰۰
نيم سکه	۶۵۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۶۵/۰۰۰
دلار	۳۸۳۰

خبر

بهره‌برداری طرح‌های عمرانی

سپاه امام رضا(ع) در حاشیه شهر مشهد

ایرنا: ۱۷۰ طرح اشتغالزایی و مسکونی سپاه امام رضا(ع) خراسان رضوی با هزینه ۶۱ میلیارد ریال پنجشنبه گذشته طی مراسمی در حاشیه شهر مشهد به بهره‌برداری رسید.
فرمانده سپاه امام رضا(ع) خراسان رضوی این طرح‌ها را شامل هشت سالن اشتغال و ۱۶۲ واحد مسکونی اعلام و بیان کرد: ۴۰ میلیارد ریال برای ساخت و تجهیز سالن‌های اشتغال هزینه شده تا هزار نفر از بانوان بی سرپرست در این چارچوب مشغول کار شوند.



سردار یعقوب علی نظری در جمع خبرنگاران افزود: همچنین ۱۲ واحد مسکونی برای معسرین با اعتبار ۶ میلیارد ریال و همکاری کمیته امداد امام خمینی(ره) و بنیاد مسکن بنا شده است.

وی گفت: همچنین ۱۵۰ واحد مسکونی با هزینه ۱۵ میلیارد ریال برای افراد کم بضاعت بازسازی و مرمت شد. فرمانده سپاه امام رضا(ع) خراسان رضوی افزود: امسال فعالیت‌های عمرانی سپاه و بسیج سازندگی در مناطق حاشیه شهر مشهد با سرعت و توان بیشتری ادامه خواهد یافت.

مدیرکل انتقاد کرد

عضویت نداشتن آموزش و پرورش در ساماندهی حاشیه شهر

حسین پورحسین: مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در جلسه کمیته پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی که با حضور معاون سیاسی و انتظامی فرمانداری مشهد و دیگر دستگاه‌های زیربط برگزار شد، گفت: هر مشکلی که در نظام فرهنگی اجتماعی جامعه پیش می‌آید را نباید به نظام آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت متصل کرد. علیرضا کاظمی با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های آموزش و پرورش برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و توانمندسازی معلم و مدیر را باید جدی بگیریم، افزود: جای تأسف است که آموزش و پرورش با دارا بودن نقش اول حوزه فرهنگ سازی در ساماندهی مشکلات اجتماعی حاشیه شهر عضویت ندارد و عضو جلسات آن نیست. علیرضا کاظمی با اشاره به اینکه کلیدی‌ترین نقطه آموزش و پرورش مدیر و معلم است و در رابطه با آسیب‌های اجتماعی نیازمند پول و اعتبار نیست، گفت: مدیر و معلم نگاه درست و عمیقی به آسیب‌های اجتماعی دارد و حال بعد از ۳۸ سال متوجه شده‌ایم که تمام کمبودهای خانواده را از آموزش و پرورش مطالبه کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اعلام اینکه آموزش دوره‌های خودمراقبتی بیش از ۹۰ هزار دانش آموز دختر و پسر استان نشانگر توجه ویژه اداره تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان است، افزود: طرح نماد «نظام مراقبت اجتماعی» که به صورت پایلوت در استان به اجرا رسید، با ۲۹۰ هزار دانش آموز تحت پوشش طرح با تکیه بر موضوع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی نقش مهمی در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دارد.

حیدر خوش نیت، معاون سیاسی امنیتی فرمانداری مشهد هم گفت: آموزش و پرورش خراسان رضوی بیشترین ارزشمندترین نقش را در تعلیم و تربیت نسل آینده کشور برعهده دارد و با نگاه تربیتی به مسایل پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی می‌تواند بسیاری از معضلات را حل کند.

کلاهبرداری با شگرد کمک مالی به

زلزله زدگان در فضای مجازی

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس پلیس فتا خراسان شمالی از شیوه جدید کلاهبرداران فضای مجازی با موضوع کمک مالی به زلزله زدگان خراسان شمالی خبر داد.
سرهنگ علی اعتمادی در این خصوص گفت: متأسفانه افرادی سودجو و کلاهبردار با ایجاد صفحات جعلی در شبکه‌های اجتماعی با انتشار تصاویری از خانه‌های تخریب شده و افراد بی‌خانمان و... در شبکه‌های اجتماعی سعی در جلب اعتماد شهروندان و تحریک احساسات انسان دوستانه کاربران دارند تا بتوانند برنامه‌های مجرمانه خود را پیش ببرند.
وی خاطرنشان کرد: حتی در این خصوص شاهد بارگذاری سامانه‌های جعلی هستیم که مدعی فعالیت خیرخواهانه هستند و در راستای رفع مشکلات نیازمندان فعالیت دارند در حالی که این امر صحت ندارد.

سرهنگ اعتمادی تصریح کرد: حتی احتمال دارد درگاه‌های بارگذاری شده در سامانه‌های دروغین خیریه‌ها فیشنگ باشد، بنابراین کاربران دقت داشته باشند تا دردام فیشرها نیفتند.

رئیس پلیس فتا استان تأکید کرد: به شهروندان توصیه می‌شود جهت پرداخت کمک به زلزله زدگان حتماً به مؤسسات شناخته شده و دارای مجوز مراجعه کنند و فریب پیام‌ها و سامانه‌های جعلی را نخورند.

قدس گزارش می دهد

دلالی بانک‌ها در بازار آهن!

فاطمه معتمدی ♦ رئیس اتحادیه آهن‌آلات ساختمانی مشهد با اشاره به رکود حاکم بر بازار فولاد اظهار داشت: نبود ساخت و ساز مسکن سبب شده است بازار آهن‌آلات طی چند سال گذشته در رکود بسر ببرد بنابراین امسال هم همین وضعیت حاکم بوده است.
محمد رضا عطایی در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود: بازار فولاد شامل آهن، میلگرد و نبشی در مجموع با چند معضل اساسی مواجه است که یکی از اصلی‌ترین موارد آن بحث مالیات بر ارزش افزوده است.

♦ مافیای عرضه آهن‌آلات

وی با اشاره به وجود مافیا در بحث عرضه آهن‌آلات تصریح کرد: صدور نکردن فاکتور فروش توسط فروشنده‌های اصلی و عمده آهن‌آلات که عمدتاً کارگزاران بورس هستند یکی از چالش‌هاست که این مسئله سبب می‌شود این افراد مالیات بر ارزش افزوده را نپردازند.

وی با بیان اینکه عمده کارگزاران بورس در حوزه آهن‌آلات بانک‌ها هستند، اضافه کرد: بانک‌ها در کار بنگاهداری وارد شده اند.

♦ تولید آهن غیر استاندارد

عطایی معضل دوم را تولید آهن غیراستاندارد دانست و گفت: متأسفانه در کار تولید آهن در اکثر کارخانجات تولید فولاد کشور نظارت کافی از سوی سازمان استاندارد اعمال نمی‌شود و نتیجه این مسئله تولید آهن‌های غیر استاندارد است.

وی ادامه داد: کارخانجات طبق استاندارد باید آهن فرضاً شماره ۱۴ را با وزن ۱۵۰ تا ۱۵۵ کیلوگرم تولید و روانه بازار کنند اما بعضاً شاهد تولید شاخه آهن ۱۴ با وزن ۱۲۰ کیلوگرم تولید هستیم که به اسم آهن ۱۴ عرضه و به فروش می‌رسد در حالی که در تولید این آهن آلیاژ کم شده است بنابراین از استقامت مورد نظر برخوردار نبوده و جوابگوی کمترین زلزله نیست و مشکل‌ساز می‌شود.

وی با بیان اینکه این مسئله در کلان کشور مشاهد می‌شود، گفت: سازمان ملی استاندارد باید بر روند تولید آهن‌آلات در کارخانجات فولاد نظارت و دقت کافی داشته باشند. اما توجه نکردن به این مسئله سبب شده است بخشی از آهن‌آلاتی مانند تیرآهن، میلگرد، ناودانی، ورق و نبشی سبک وزن و غیر استاندارد تولید و به بازار عرضه شوند.

عطایی یادآور شد: البته فرهنگ جامعه نیز در این قضیه بی تأثیر نیست به طوری که به کیفیت چندان بها نمی‌دهد و به دنبال خرید

♦ قائم مقام کمیته امداد مطرح کرد

چشم‌انتظاری ۳۵۰ بیمار سخت‌درمان خراسان شمالی برای حمایت خیران

بجنورد- خبرنگار قدس ♦ قائم مقام کمیته امداد خراسان شمالی گفت: امسال حدود ۳۵۰ بیمار سخت‌درمان در قالب طرح محسنین شناسایی شده اند که از حامیان و سایر نیکوکاران می‌خواهیم به دلیل سنگین بودن هزینه‌های درمانی، در اسرع وقت به یاری آنان بشتابند.

علی وحدانی اظهار کرد: طرح محسنین برای حمایت از خانواده‌های نیازمند دارای سرپرست بیمار، از کار افتاده و همچنین فرزندان غیر یتیم خانواده‌های محروم استان راه‌اندازی شده است.

وی با بیان اینکه طرح محسنین از سال ۹۲ تاکنون در حال اجراست، گفت: در این مدت ۲۷۰۰ حامی نیکوکار، دانش‌آموزان نیازمند و بیمار سخت‌درمان تحت حمایت این نهاد را مورد حمایت و کمک‌های مالی خود قرار داده‌اند. وحدانی با بیان اینکه ۸۹۵ بیمار سخت‌درمان تحت حمایت این نهاد، نیازمندکمک و حمایت خیران برای کمک هزینه درمان و دارو هستند، یادآور شد: در قالب طرح محسنین ۱۴۴۰ دانش‌آموز نیازمند تحت پوشش این نهاد نیازمند یاری حامیان و خیران استان هستند. وی با اشاره به اینکه خانواده‌های دارای بیمار به دلیل تحمیل هزینه‌های پزشکی بخش قابل توجهی از درآمد خود را صرف درمان بیمار خود می‌کنند، تصریح کرد: امسال حدود ۳۵۰ بیمار سخت‌درمان در قالب طرح محسنین شناسایی شده‌اند که از حامیان و سایر نیکوکاران می‌خواهیم به دلیل بالا بودن هزینه‌های درمانی، به حمایت از این افراد بپردازند.

قائم مقام کمیته امداد استان با اشاره به طرح‌های اجرایی این نهاد در آستانه ماه مبارک رمضان، گفت: از آغازین روزهای ماه مبارک رمضان بسته غذایی شامل سبذ

اقتصادی



عکس: محمد علی رضایی - قدس

وی ادامه داد: آمار شکایت از آهن‌فروشان جوشکار نما بسیار زیاد است به طوری که می‌توان گفت ۶۰ درصد شکایات واصله به اتحادیه مربوط به کسانی است که پروانه فعالیت جوشکاری دریافت کردند ولی در عمل آهن فروش هستند.

وی درباره پیش‌بینی وضعیت بازار آهن‌آلات خاطر نشان کرد: همه چیز بستگی به وضعیت صنعت ساخت و ساز و خروج آن از رکود دارد.

شمار اعضای فعلی صنف اتحادیه آهن‌آلات ساختمانی را ۵۰۰ عضو اعلام کرد و گفت: حدود ۲۵۰ عضو از این اتحادیه خارج شدند که ۸۰ درصد آنان با گرفتن مجوز از اتحادیه‌های همگن صنایع پروفیلی و آهن کاران عملاً همچنان در حوزه فروش آهن فعالیت و البته بدون اینکه مالیات بر ارزش افزوده را بپردازند.

♦ ظرفیت خالی ۴۰ درصدی

وی در بخش دیگر به مسئله خام‌فروشی در حوزه فولاد اشاره کرد و گفت: خام‌فروشی فولاد و صادرات آن به شکل مشمش به ضرر کشوراست در حالی که باید تبدیل به ارزش افزوده شود-بویژه اینکه ایسن ظرفیت در کارخانجات فولادی مانند ذوب آهن اصفهان وجود دارد و هم اکنون یکسری از محصولات تولیدی این کارخانجات به کشورهای اروپایی صادر می‌شود.

وی گفت: به دلیل رکود تنها ۶۰ درصد ظرفیت کارخانجات فولاد فعال است.

پیگیری نیست. عطایی اذعان داشت: حک و درج نکردن برند کارخانه بر روی تمام محصولات تولیدی آن واحد معضل جدی در رسیدگی به پرونده شکایت مردم است.

♦ آهن‌فروشان جوشکار نما

وی در خصوص شمار خروجی اعضاء صنف آهن‌آلات ساختمانی مشهد یادآورشد: آمار خروجی از صنف فولاد بالاست که البته یکی

واردات آهن‌آلات غیر استاندارد از ترکیه

رئیس اتحادیه آهن‌آلات ساختمانی مشهد گفت: یکی دیگر از معضلات بازار فولاد واردات محصولات غیراستاندارد و سبک وزن از کشور ترکیه می‌باشد. متأسفانه برخی از تجار تنها به فکر منافع خود هستند بنابراین خرید و واردات محصولات فولادی ارزان قیمت که بعضاً غیراستاندارد است را انجام می‌دهند. در این شرایط رسالت دوایر دولتی ذی ربط در گمرکات در رسیدگی به این مسئله را می‌طلبد و افزون می‌کند.

از دلایل اصلی آن این است که اتحادیه‌های همگن مانند اتحادیه جوشکاران و آهن‌کاران هنوز برای بحث مالیات بسر ارزش افزوده فراخوان نشده‌اند و همین مسئله سبب شده است بسیاری برای اینکه مالیات بر ارزش افزوده نپردازند از صنف آهن‌آلات ساختمانی خارج و با گرفتن مجوز فعالیت از اتحادیه‌های همگن مانند جوشکاری دوباره به فعالیت فروش آهن اقدام کنند.



کالا وغذای گرم بین نیازمندان توزیع می‌شود.

وحدانی افزود: در این ایام کیسه‌های طرح همیان مولا برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی و توزیع آن در میان نیازمندان با مشارکت مراکز نیکوکاری محله در سطح استان توزیع می‌شود.

وی یاد آور شد: مردم خیر می‌توانند کمک‌های خود را در قالب نقدی، پوشاک، مواد غذایی سالم در این پاکت‌ها گذاشته به مراکز نیکوکاری محله خود تحویل دهند تا در اختیار مددجویان گذاشته شود.

خبر

وقف منزل مسکونی برای ساخت مسجد در رشتخوار



رشتخوار - خبرنگار قدس ♦ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار از وقف منزل مسکونی به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون ریال برای ساخت مسجد و حسینیه در روستای سنگان این شهرستان خبر داد.
علی حدادی در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: خواهر و برادر شهید جلالی یک واحد مسکونی به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون ریال را با نیت ساخت مسجد و حسینیه در روستای سنگان وقف کردند. حدادی افزود: این واحد مسکونی با زیربنای ۱۴۰ مترمربع برای ایجاد حسینیه و مسجد شهید جلالی وقف شد.

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶
 ۲۳ شعبان ۱۴۳۸ | ۲۰ می ۱۷
 سال سیام
 شماره ۸۴۰۳ | ویژه نامه ۲۷۹۴

رویدادها

تیزبینی پلیس سارق حرفه‌ای را گرفتار کرد

قدس: با هوشیاری پلیس تابباد سارق حرفه‌ای سیم و کابل شناسایی و دستگیر شد.

فرمانده انتظامی تابباد با اعلام این خبر گفت: پنجشنبه گذشته یکی از تیم‌های گشت کلاتری ۱۱ تابباد هنگام گشت در حاشیه شهر متوجه دودی غلیظ در لابه لای درختان تاغ و گز شده و برای بررسی موضوع به محل نزدیک شدند.

وی افزود: با حضور در محل مردی جوان را در حال سوزاندن کابل‌های برق مشاهده و او را پیش از فرار از محل دستگیر کردند.

سرهنگ ناگهانی تصریح کرد: همزمان با انتقال متهم به کلاتری یک فقره سرقت کابل‌های برق در خیابان لادن اعلام و متهم در بازجویی‌های به عمل آمده به سرقت از این محل اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی تابباد عنوان کرد: متهم ۲۶ ساله به نام ناصر در ادامه بازجویی‌ها به دو فقره سرقت از ساختمان‌های در حال ساخت و یک فقره سرقت از یکی از اتیارهای اماکن دولتی در محدوده شهرک فرهنگیان اعتراف کرد.

وی خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کشف ۱۵ تن چوب قاچاق از یک

دستگاه کامیون

قدس: پلیس خلیل‌آباد یک دستگاه کامیون حامل ۱۵ تن چوب قاچاق را شناسایی و توقیف کرد.

فرمانده انتظامی خلیل‌آباد در تشریح این خبر گفت: عصر چهارشنبه گذشته مأموران دایره مبارزه با قاچاق کالای این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور خلیل‌آباد- بردسکن به یک دستگاه کامیون حامل چوب



مشکوک شدند.

سرهنگ نبی اله رحمانی افزود: مأموران پس از بررسی مدارک خودرو که از تربت حیدریه به مقصد بردسکن بارگیری شده بود، ۱۵ تن چوب درخت گردو قاچاق و فاقد هرگونه مجوز حمل را کشف کردند.

سرهنگ رحمانی با اشاره به اینکه ارزش ریالی محموله کشف شده ۳۰۰ میلیون ریال برآورد شده، خاطرنشان کرد: راننده متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کشف ۲۵ تن برنج قاچاق از یک

دستگاه تریلی

قدس: پلیس گناباد در بازرسی از یک دستگاه تریلی ۲۵ تن برنج قاچاق کشف کرد.

فرمانده انتظامی گناباد با اعلام این خبر گفت: مأموران دایره مبارزه با قاچاق کالای پلیس آگاهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در ایستگاه بازرسی شهید سالاری به یک دستگاه تریلی که از زاهدان به مقصد مشهد بارگیری شده بود، مشکوک شدند.

سرهنگ علی اکبر کینی افزود: مأموران این فرماندهی پس از هدایت خودرو به داخل ایستگاه در بازرسی از آن ۲۵ تن برنج قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف کردند.

سرهنگ کینی با اشاره به اینکه ارزش محموله کالای کشف شده یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، خاطرنشان کرد: در این راستا دو فرد متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

کامیون جان زن ۷۰ساله را گرفت

بجنورد- خبرنگار قدس: بی‌احتیاطی راننده کامیون زن ۷۰ ساله را به کام مرگ برد.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی خراسان شمالی با اعلام این خبر گفت: ساعت ۷ و ۱۰ دقیقه صبح چهارشنبه در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تصادف فونی در چهارراه شهرک شاهد بجنورد فوری مأموران برای بررسی موضوع در محل حادثه حاضر شدند.

سرهنگ رحمان اسپیدکار افزود: بر اساس شواهد موجود و نظر کارشناسان، توجه نکردن راننده کامیون به جلو علت این حادثه اعلام شد.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان

در استای رسالت مطبوعاتی
وظیفه خود می‌داند در
جهت رفع مشکلات مردمی،
سوژه‌های ارسالی از سوی
خوانندگان عزیز در حوزه
های شهری، اجتماعی،
اقتصادی و ... را پیگیری و
منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از
طریق سامانه پیامکی هستیم.
لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.
شماره پیامک: ۰۲۰۰۷۲۳۰۵

۴	
شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶	
۲۳ شعبان ۱۴۳۸ ۲۰ می ۲۰۱۷	
سال سی‌ام شماره ۴۰۳۸۴	

آب و هوا

افزایش چند درجه‌ای دما در

خراسان رضوی

قدس: طبق نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی پیش‌بینی می‌شود از امروز جوی نسبتاً پایدار بر روی استان مستقر می‌شود که پیامد این روند، افزایش چند درجه‌ای دمای هوا در اکثر نقاط استان خواهد بود.

براین اساس ورزش باد در سطح استان گاهی نسبتاً شدید و در بخش‌هایی شدید همراه با گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. گفتنی است برای اغلب نقاط خراسان رضوی امروز آسمانی صاف تا قسمتی ابری در بعدازظهر افزایش موقتی ابر گاهی با وزش باد شدید همراه با گرد و غبار پیش‌بینی شده است.

بارش

سبزی‌های آلوده کشف رود؛ کابوس

سرطان در سفره مشهدیه‌ای

مهدی کاغانی مقدم: «کشف رود» که یکی از رودهای تاریخی خراسان و مشهد به شمار می‌آید، پس از گذشت سال‌ها برنامه ریزی و اقدام‌های گوناگون دستگاه‌های اجرایی و قضائی، همچنان به عنوان یکی از مهم‌ترین بحران‌های زیست محیطی پایتخت فرهنگی ایران خودنمایی می‌کند و هنوز بیشترین مشکلات زیست محیطی و بهداشتی در این محدوده رخ می‌دهد.

بنا به گفته مدیران محیط زیست، از مجموع ۲۹۰ کیلومتر طول کشف رود، ۴۸ کیلومتر آن در شمال شهر مشهد قرار داشته و کانون بحرانی این رودخانه محسوب می‌شود که دچار آسیب‌ها و مشکلات متعدد است و با تداوم پدیده خشکسالی، آب اصلی رودخانه از دست رفته و آنچه در این محدوده جریان دارد، فاضلابی است که از مناطق و منابع مختلف وارد آن می‌شود.

آنچه این روزها اهمیت دارد، کشت گسترده سبزیجات در اراضی مجاور این رودخانه و آبیاری این محصولات با فاضلاب جاری در آن است که با اطلاع مسئولان انجام می‌شود و با فروش سبزی‌های آلوده، عامل انواع بیماری‌ها سفره شهروندان را پر می‌کنند.

امروزه کشاورزان بیشتر روستاهای اطراف مشهد و واقع در محدوده کشف رود، پساب تصفیه خانه‌های فاضلاب را رسماً برای آبیاری سبزی و صیفی کاری خود مورد استفاده قرار می‌دهند و تعدادی هم مخپخانه فاضلاب جاری در کشف رود را بسا موتورپمپ به زمین‌های کشاورزی خود منتقل می‌کنند.

در حالی که به باور کارشناسان، حتی از فاضلاب تصفیه شده و پساب استاندارد تصفیه خانه‌ها نباید برای آبیاری گیاهان ساقه کوتاه و بوژه صیفی و سبزیجات، استفاده کرد، اما شاهد بودیم چندی پیش، تخلیه غیرمجاز فاضلاب تصفیه خانه‌های نزدیک کشف رود که به صورت ناقص تصفیه می‌شوند، صدای مقام‌های قضائی را نیز درآورد. اخیراً نیز با اجازه مسئولان روزانه حدود ۳۰۰ تاکنر، فاضلاب‌های خانگی را در این رودخانه تخلیه می‌کردند که گفته می‌شود این کار کماکان ادامه هم دارد و این همه درحالی صورت می‌گیرد که هنوز استاندارد پساب تصفیه خانه‌های حاشیه کشف رود محل تردید است و مسئولان شرکت آب و فاضلاب، نبود بودجه را دلیل این مشکلات می‌دانند.

در این بین تعیین الگوی کشت از سوی جهاد کشاورزی که یکی از ضروری‌ترین نیازهای پروسه تأمین و تضمین سلامت عمومی در این حوزه است، همچنان مغفل مانده و ظاهراً اصلی‌ترین دلیل آن هم نبود اعتبارات لازم است. پروژه بهسازی حاشیه کشف رود و تحصیل حیرم آن نیز معطل رسیدن بودجه مانده و این همه دست به دست داده تا سالانه هزاران پرونده تهدیدات بهداشتی در محاکم قضائی تشکیل شود و سلامت عمومی مجاوران و زائران در دومین کالانشهر کشور به طول جودی در معرض تهدید قرار گیرد. از سوی دیگر درحالی که دولت مجبور است به خاطر بروز انواع بیماری‌های ناشی از مصرف سبزیجات و محصولات آبیاری شده با فاضلاب، میلیاردها تومان از بودجه عمومی کشور را هزینه کند و خانواده‌های بسیاری علاوه بر رنج بیماری‌هایی مثل سرطان دستگاه گوارش که گفته می‌شود، خراسان رضوی و مشهد بالاترین آمار را در کشور دارد، زیر بار هزینه‌های آن کمر خم کنند و زندگی نبازند، «پیشگیری»، به عنوان راحت‌ترین و ارزان‌ترین راه مقابله با این معضل، در کانون توجه و اولویت کاری نمایندگان مجلس، دولتمردان و مسئولان مربوطه قرار ندارد و تاکنون جز چند کار ضربتی و مقطعی و برگزاری ده‌ها جلسه بی اثر، هیچ گامی در این راه برداشته نشده است.

به سه حال این وضعیت که در طول بیش از ۳۰ سال به آرامی پدید آمده، هم اینک به عنوان یک مسئله زیست محیطی و مهم منطقه‌ای مطرح شده و متأسفانه به نمادی از عملکرد مسئولان کشورمان در نزد جهانیان تبدیل شده است و جدای از خطرات و آسیب‌های فراوانی که برای سلامت عمومی دربر دارد، حیثیت مدیریت کشور و پایتخت معنوی ایران اسلامی را زیر سؤال برده که ضروری است تمام مدیران و مسئولان مرتبط، به دور از هرگونه بهانه تراشی و شعارزدگی، آستین همت بالا زده و تا دیر نشده، یک بار برای همیشه کاری اساسی در این حوزه انجام دهند.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس و ویژه خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و … را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایند.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

خبر سهر

زخم‌های پنهان در همسایگی مشهد

ازدواج زود هنگام دختران در کنه بیست!



علی محمدزاده: وقتی صحبت از روستا می‌شود، تصور ذهنی همه این است که روستا جایی به نسبت دور از شهر و نشانه‌ها و امکانات مدنیت شهری است و وقتی پسوند «محروم و محرومیت» به آن اضافه شود به این یقین ذهنی می‌رسیم که این روستای محروم باید در نقطه‌ای دوردست باشد و برای رسیدن به چنین روستاهایی حداقل باید ۵۰ کیلومتر از نزدیک‌ترین شهر به محل مورد نظر دور شد.
ولسی باید گفت آنچه در عالم واقع وجود دارد، بسیار متفاوت‌تر از تمام این تصورات ذهنی (ولسی البته منطقی) است؛ یعنی اینکه این روزها کافی است چند دقیقه رانندگی کنید و از حريم شهر خارج شوید و در اولین آبادی چسبیده به شهر جای خالی خیلی از چیزها را به عینۀ ببینید.

زخم‌های بدخیم پنهان!

در ادامه به سراغ کسانی می‌رویم که لایه پنهانی از مشکلات روستا را بازگو می‌کنند؛ زنی از نبود امکانات بهداشتی و درمانی در کنه بیست گلایه‌مند است و می‌گوید: درمانگاه اینجا فقط در ساعات اداری فعال است و بعدازظهرها و شب‌ها تعطیل است و اگر یکی از اهالی نیاز به خدمات درمانی و پزشکی پیدا کند، باید به مشهد مراجعه کند.
یکی دیگر می‌گوید: سرگرمی بچه‌های روستا بازی با سگ‌ها شده، پارک یا وسیله بازی برای بچه‌ها در کنه بیست وجود ندارد. آب آشامیدنی سالم و به اندازه مورد نیاز نداریم و آب چاه قدیمی روستا دیگر کیفیت سابق را ندارد.

یکی از فرهنگیان اما از اتفاقات تلخ دیگری می‌گوید که به نظر می‌رسد متولیان باید چاره‌ای ببندیشند. او می‌گوید: ازدواج زودهنگام دختران در روستا یک معضل فرهنگی بزرگ است، اینکه دختر دانش آموزی در کلاس پنجم ابتدایی به عقد کسی در بیاید و یک سال بعد طلاق بگیرد مانند زخمی مزمن است که در آینده تبعات جبران ناپذیری خواهد داشت. او می‌افزاید: اکثر خانواده‌ها وضعیت مالی خوبی ندارند و بچه‌هایشان در شرایط بدی زندگی می‌کنند که لازم است دستگاه‌های حمایتی وارد عمل شوند، اعتیاد والدین یکی از اصلی‌ترین دلایل بروز آسیب‌های بعدی از قبیل طلاق، فقر و ازدواج در سنین پایین فرزندان است. وی نیز به نبود امکانات تفریحی برای بچه‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: اکثر دانش‌آموزان پسر روستا به محض بازگشت از مدرسه کارشان کیوتربازی است.

همسایه پیر مشهد

از میان محلات قدیمی مشهد در ضلع شمال شرقی که پر از آسیب و کمبود است می‌گذرم تا در مسیر روستایی قرار بگیرم که بی‌تردید نامش برای تمامی مشهدیه‌ها آشناست؛ روستایی پیر که وجود بناهای تاریخی در آن حکایت از قدمت بالای این منطقه به عنوان یک سکونتگاه اصلی انسانی در دشت پهناور مشهد دارد.

فاصله نزدیک به ۲۰ کیلومتر از مشهد تا روستای «کنه بیست» هم روایتگر زخم‌های کهنه‌ای است که بعضی از آن‌ها مانند معضلات کشف رود و جاده باریک و خطرناک را باید لاعلاج بدانیم؛ چرا که با اتفاقات سال‌های اخیر در حوزه تأمین منابع مالی پروژه‌های بزرگ، امیدي به تخصصی اعتبارات چشمگیری به این بخش‌ها نیست.

رودوی متفاوت

پس از عبور از میان مزارعی که اغلب با آب آلوده آبیاری می‌شوند کم کم از میزان بوی نامطبوع گندآب کشف رود کاسته می‌شود، روستایی کنه بیست روی تپه‌ای کوچک به چشم می‌خورد، اما اطراف روستا پلاستیک‌های چند نفر از زنان روستا زیر سایه بان فلزی

ایستگاه اتوبوس نشسته‌اند و وقتی از یکی از آن‌ها درخصوص نحوه سرویس دهی اتوبوس‌ها می‌پرسم می‌گوید: خودتان بیایید بنشینید تا ببینید یک ساعت و نیم تا ۲ ساعت باید معطل ندارند.

چند جوان در گوشه‌ای از کوچه خاکی نشستند به سراغشان رفته و با آن‌ها هم‌کلام می‌شوم و وقتی از وضعیت کلی کار مردان روستا می‌پرسم، یکی می‌گوید: وقتی توی شهرها کار نیست روستاها که وضعیتان معلوم است، ما خودمان در شهر خیاطی می‌کردیم ولی کار به جایی رسید که مغازه را جمع کردیم و مام‌ها است که بیکاریم،او می‌افزاید: وقتی کار نباشد آدم‌ها ناخواسته و تنها برای پرکردن وقت خود دست به کارهایی می‌زنند

که اوضاع وخیم‌تر می‌شود؛ مثلاً بعضی‌ها ناخواسته و ندانسته در دام اعتیاد می‌افتند.

بشود.

او ادامه می‌دهد: بسیاری از خانواده‌ها تون مالی آنچنانی ندارند که بخواهند با خودروهای عبوری به شهر بروند و برای همین مجبوریم برای انجام یک کار چند دقیقه‌ای در شهر چندین ساعت در ایستگاه اتوبوس بنشینیم. وقتی از دیگر زن نشسته در ایستگاه از وضعیت معیشتی روستاییان می‌پرسم می‌گوید: وضع مالی بیشتر مردم روستا خوب نیست، اکثر مردها به دلیل خشکسالی سال‌های گذشته که زمینه کشاورزی و دامپروری را هم کاهش داده، بیکار شده‌اند و برای کارگری به شهر می‌روند.

او می‌افزاید: زن‌ها هم که وضعیتان معلوم است؛ فقط تعدادی از زن‌ها در کارخانه فرش استان



عکس رها : علی محمد زاده

قدس رضوی که در کنار این روستا قرار دارد، کار می‌کنند بعضی از زن‌ها هم هستند که روزگار سختی دارند و به نوعی در فقر مطلق زندگی می‌کنند و جز مبلغ یارانه هیچ در آمدی ندارند.

چند جوان در گوشه‌ای از کوچه خاکی نشستند به سراغشان رفته و با آن‌ها هم‌کلام می‌شوم و وقتی از وضعیت کلی کار مردان روستا می‌پرسم، یکی می‌گوید: وقتی توی شهرها کار نیست روستاها که وضعیتان معلوم است، ما خودمان در شهر خیاطی می‌کردیم ولی کار به جایی رسید که مغازه را جمع کردیم و مام‌ها است که بیکاریم،او می‌افزاید: وقتی کار نباشد آدم‌ها ناخواسته و تنها برای پرکردن وقت خود دست به کارهایی می‌زنند که اوضاع وخیم‌تر می‌شود؛ مثلاً بعضی‌ها ناخواسته و ندانسته در دام اعتیاد می‌افتند.

واسطه‌گری عولفه

جوان دیگر می‌گوید: کار روستایی کشاورزی و دامداری است، اما تنها چند خانوار آن هم به تعداد کم دامداری دارند و تعدادی هم هنوز کشاورزی می‌کنند، ولسی کار اکثر جوان‌ها واسطه‌گری یا حمل و نقل عولفه است، به هر طریق شده بولی جمع می‌کنند تا خودرو خاوری بخرند و کاه و عولفه جابه‌جا کنند.

او به ساده‌ترین شکل می‌افزاید: راستش را بخواهی نسل جدید حال و حوصله بیل زدن و دیالوگ‌گفتن رفتن را ندارد، اگر مسئول می‌خواستند جوان‌ها را در روستا نگه‌دارند که کشاورزی بکنند باید امکانات می‌دادند تا کشاورزی زنده بماند.

با گذر از کوچه‌های روستا بیشتر به گفته‌های این جوان فکر می‌کنم وقتی می‌بینم خاور و بسته‌های عولفه بیشتر از هر چیز دیگری به چشم می‌خورد و این پرسش که آیا راهی هست که جوانان عادت کرده به واسطه‌گری را به زمین‌های کشاورزی بازگرداند و انتظار داشت مانند پدران‌شان مام‌ها کار طاقت فرسا انجام دهند و امیدشان به فصل برداشت محصول باشد؟

khorasanemrooz@yahoo.com

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرافی: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱ | کانال تلگرام: @quds95

خبر سهر

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشت، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ به نظرمن باید زادگاه فردوسی بازسازی شود. هر چقدر بتوانیم گردشگر جمع کنیم، به نفع همه ایران است نه تنها آن روستا و دیار.

♦ ۹۱۵...۹۰۰۸

♦ گزارش روستای حصار گلستان شما عالی بود، ولی چقدر خوب می‌شد که در مورد ترافیک روزهای تعطیل هم بنویسید که با گذاشتن حاکتر دو نفر مأمور راهنمایی و رانندگی این مشکل در محدوده بقیه امامزادگان و پل‌های مرتبط به روستای همجوار حل می‌شد که ما روستاهای همجوار هم از این معضل نجات پیدا کنیم.

♦ ۹۱۵...۷۷۶۲

♦ تدبیر و امید برای ما کشاورزان وعده و وعید بود. تگرگ چندین میلیون تومان به هر کشاورز گندم و جو و صیفی ضرر زده، اما وجود اعلام شده دولت (صندوق بیمه کشاورزی) به شهرزائله زده و محروم طیس درخراسان جنوبی نرسید و ما ورشکسته از قبض‌های برق نفس‌های آخر را می‌کشیم.

♦ ۹۱۵...۲۹۸۶

♦ امیدوارم یک نفر به فکر ایستگاه اتوبوس دلاوران ۱۱ باشد. نه سایه بان دارد نه نیمکت، کاش یک مسئول ببیند که مردم کجا منتظر اتوبوس می‌نشینند.

♦ ۹۱۵...۴۸۱۷

♦ خیابان‌های گلشهر برای اگو حفاری می‌شود، اما آسفالته کردنش مام‌ها طول می‌کشد. چرا؟

♦ ۹۳۰...۹۰۸۳

♦ چرا برخی بانک‌ها پیامک مبالغ پایین را ارسال نمی‌کند مگر وجه آن را برای یک سال دریافت نمی‌کنند؟

♦ ۹۳۵...۹۲۰۳

♦ چرا کسی نظارتی بر شهریه مراکز پیش دبستانی نمی‌کند؟ قیمت‌ها هر سال چندین برابر نرخ تورم افزایش می‌یابد.

♦ ۹۱۵...۳۶۴۱

♦ این روزها این قدر خیابان‌ها، بخصوص سجاده، احمد آباد و... به خاطر انتخابات شلوغ شده که باید زمان زیادی را در ترافیک سیری کنیم.

♦ ۹۳۸...۵۲۱۶

♦ از مدیرعامل و دیگر مسئولین اتوبوسرانی خواهشمندم این قدر تبلیغات نکنند و شعار ندهند. متأسفانه سازمان اتوبوسرانی رفاه و آسایش ما پایین شهری‌ها را فدای منافع بخش خصوصی کرده است، مسیر پرپیچ و خم خط ۴۱ و ۴۹ با اتوبوس‌های فرسوده شرکت به آوران در این دو خط، خود گواه می‌توجهی سازمان اتوبوسرانی نسبت به رفاه و آسایش شهروندان است.

♦ ۹۱۵...۹۹۳۵

♦ آلودگی صوتی و مزاحمت در خیابان ایتار زیاد شده است. لطفاً نیروی انتظامی کاری کند.

♦ ۹۱۵...۲۳۹۴

♦ وزیر تعاون از اعطای وام ۲۰ تومانی بلاعوض به هر خانواده زلزله زده خراسان شمالی خبر داد. من روز گذشته در سفید سنگ که یک ماه پیش زلزله امد، بودم، ولی از وام شما خبری نبود، چقدر دروغ؟

♦ ۹۳۵...۹۶۵۵

♦ از مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی تقاضامندم، پاسخگوی من باشند. در کدام تبصره و یا ماده اصل ۴۴ آمده است که اتوبوس‌های فرسوده به خطوط پایین شهر اختصاص داده شود و اتوبوس های نو و مدرن به بالای شهر؟

♦ ۹۳۸...۳۶۷۳

♦ از شهرداری خواهیم یک پل هوایی در چهارراه جلایه (قهوه خانه عرب) سابق نصب کنند چرا که این خیابان عریض و برای عابرین خطرساز است. یک بار در این مکان ماشین به من رز و رفت.

♦ ۹۱۰...۳۷۵۰

♦ شرکت برق مشهد لطفاً نسبت به نصب ستون برق و روشنایی در ورودی خیابان امام رضا(ع) ۲۸ خیابان گلچین سابق اقدام عاجل کنند چون به دلیل وجود خانه‌های خالی ازسکنه و قدیمی و انبارهای متروکه و نداشتن روشنایی مناسب در شب محلی برای باقو سارقین و زورگیران از زائران و مجاورین که شب‌ها در حال رفت و آمد هستند، شده و حتی در تاریکی از وسایل نقلیه پارک شده سرقتم می‌شود. ضمناً سایر لامپ‌های نصب شده در سرتاسر خیابان مذکور نیز ضعیف بوده و باید تعویض شود.

♦ ۹۱۹...۴۵۹۰

♦ ممنون که گزارشی از وضعیت نابسانان حصار گلستان نوشدید. در همین خصوص از شهرداری یا دهیاری منطقه یا ارگان مربوط به پل سازی ببرسید، پل اول بسیار خوب زده شد و تقریباً شسیب بسیار تند گرفته شده، ولی پل دوم را که بسیار حساس‌تر بود بسیار بد کار کردند و اصلاً شیب یک سانت هم کم نشده. کاش یک مهندس خبره کار را انجام می‌داد. شیب هنوز هم خطرناک است، مخصوصاً موقع بارندگی. بعضی اوقات کسانی که به این جاده وارد نیستند، دچار مشکل می‌شوند.

♦ ۹۲۳...۵۱۸۱

جوابیه معاونت حمل و نقل و ترافیک

احتراماً در پاسخ به پیامک شهروند محترم با موضوع «شهردار محترم! این البت تا کجا می‌خواهد پیش برود، تمام کوچه‌ها و خیابان‌های شهر در قرق البت است، حتی جلوی منزل خودمان هم نمی‌توانیم پارک کنیم.» از روزی می‌ترسم که برای پارک خودرو در داخل منازل‌مان هم باید پول به البت بدهیم!! به استحضار می‌رساند؛ محل سکونت برخی از شهروندان در معابر پرترددی ساخته شده که نیازمند مدیریت پارک حاشیه معابر است که این معابر توسط شورای عالی ترافیک با حضور نماینده پلیس راهور شناسایی می‌شود.

مطابق قانون، کلیه خودروهایی که مقابل پل (پلی که متتهی به پارکینگ می‌شود) پارک کنند از محدوده مدیریت پارک حاشیه خارج بوده و هیچ گونه کسر شارژ از پلاک خودرو صورت نمی‌گیرد. بنابراین شهروندان می‌توانند، مقابل پل پارکینگ محل سکونت خود بدون پرداخت هزینه پارک کنند. اما شهروندانی که محل سکونت آن‌ها پارکینگ ندارد، موظف به تعبیه فضای پارک برای خودرو خود بوده و نمی‌توانند فضای حاشیه معبر عمومی را به صورت خصوصی برای خود اشغال کنند. تلفن تماس امور مشترکین شرکت ترافیک هوشمند البت ۳۲۲۸۳۲۱۸-۲۰

روابط عمومی شرکت ترافیک هوشمند البت
معاونت حمل و نقل شهرداری مشهد

